[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2018

№ 18
с. Ягодная Поляна
	О проведении комплексного учения в Ягодно-Полянском муниципальном образовании

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», плана основных мероприятий Татищевского муниципального района Саратовской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год, утвержденного главой Татищевского муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:
          1. 20 февраля 2018 года под руководством главы Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области провести комплексное учение с администрацией Ягодно-Полянского муниципального образования по теме: «Действия администрации муниципального образования при выполнении мероприятий гражданской обороны при переводе с мирного на военное время»
2. Для своевременной подготовки и качественного проведения тренировки создать штаб руководства комплексным учением в составе согласно приложению.
3.Ведущему специалисту администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Корчагиной Юлии Васильевне до 19.02.2018 года подготовить и представить в отдел по делам гражданской обороны и  чрезвычайным ситуациям  администрации Татищевского муниципального района Саратовской области на утверждение план проведения комплексного учения.
4. На противоаварийную тренировку привлечь:
администрацию Ягодно-Полянского муниципального образования.

5.Ведущему специалисту администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Корчагиной Юлии Васильевне до 22.02.2018 года подготовить и представить в отдел по делам гражданской обороны и  чрезвычайным ситуациям  администрации Татищевского муниципального района Саратовской области отчет о проведенном комплексном учении.
6. Местом размещения штаба руководства комплексным учением считать администрацию Ягодно-Полянского муниципального образования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы муниципального образования                          Н.В.Кособокова

	Приложение

к постановлению

администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского

муниципального района

Саратовской области

от 16.02.2018 № 18

С О С Т А В
штаба руководства комплексным учением
	Кособокова Нина Васильевна
	- Заместитель главы  администрации Ягодно-Полянского муниципального образования;

	Члены штаба руководства:

	Корчагина Юлия Васильевна
	- ведущий специалист администрации Ягодно-Полянского муниципального образования;

	Зуй Лилия Андреевна
	-ведущий специалист администрации Ягодно-Полянского муниципального образования;

	Самохина Татьяна Алексеевна
	-инспектор Военно-учетного стола администрации Ягодно-Полянского муниципального образования;

	Федоров Николай Алексеевич
	- водитель администрации Ягодно-Полянского муниципального образования.